UỶ BAN NHÂN DÂN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:            /UBND-XD            TP. Quảng Ngãi, ngày       tháng       năm 2024

V/v gia hạn thời gian cấp phép thi

công: Đầu tư xây dựng hạ tầng

tuyến truyền dẫn ngầm năm 2021

tại tỉnh Quảng Ngãi

      Kính gửi:

- Tập đoàn Công nghiệp – Viễn thông Quân đội

   Viettel Quảng Ngãi;

- Ban Quản lý Dự án ĐTXD&PTQĐ thành phố;

- Phòng Quản lý đô thị thành phố;

- Đội Quản lý trật tự đô thị thành phố;

- UBND phường Quảng Phú.

Xét đề nghị của Tập đoàn Công nghiệp – Viễn thông Quân đội Viettel

Quảng Ngãi tại Quảng Ngãi tại Văn bản số 902/QNI-HT ngày 17/12/2023 về

việc xin gia hạn giấy phép thi công xây dựng hạ tầng tuyến truyền dẫn ngầm

năm 2021 tại tỉnh Quảng Ngãi.

Căn cứ Giấy phép thi công số 43/GP-UBND ngày 06/11/2023 của UBND

thành phố về việc chấp thuận xây dựng cùng thời điểm với cấp phép thi công

công trình: Đầu tư xây dựng hạ tầng tuyến truyền dẫn ngầm năm 2021 tại tỉnh

Quảng Ngãi. Qua kiểm tra, rà soát hồ sơ xin cấp phép gia hạn và trên cơ sở đề

xuất của phòng Quản lý đô thị, Chủ tịch UBND thành phố có ý kiến như sau:

1. Thống nhất cho Tập đoàn Công nghiệp – Viễn thông Quân đội Viettel

Quảng Ngãi gia hạn thời gian cấp phép thi công: Đầu tư xây dựng hạ tầng tuyến

truyền dẫn ngầm năm 2021 tại tỉnh Quảng Ngãi, cụ thể:

1.1. Gia hạn thời gian thi công (lần này): Đến ngày 30/3/2024.

Phải xác định điểm dừng kỹ thuật hợp lý đối với công trình và hoàn trả

mặt bằng, đảm bảo vệ sinh môi trường, an toàn giao thông và mỹ quan đô thị

trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn - 2024. Thời gian hoàn trả mặt bằng các

công trình chậm nhất vào ngày 30/01/2024 (nhằm ngày 20 tháng Chạp năm Quý

Mão).

1.2. Lý do gia hạn: Trong quá trình thi công có nhiều đợt mưa dài ngày

gặp khó khăn trong việc triển khai thi công đào mương, lấp đất, hoàn trả gạch

vỉa hè nên chưa hoàn thành dự án theo tiến độ đề ra.

2

2. Các nội dung khác thực hiện đúng theo nội dung Giấy phép số 43/GP-

UBND ngày 06/11/2023 của UBND thành phố.

3. Giao Phòng Quản lý đô thị, Đội Quản lý trật tự đô thị và UBND

phường Quảng Phú kiểm tra, theo dõi việc thực hiện những quy định ghi trong

Giấy phép số 43/GP-UBND ngày 06/11/2023.

UBND thành phố yêu cầu các cơ quan, đơn vị được giao nhiệm vụ nêu

trên và các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                        KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                    PHÓ CHỦ TỊCH
- CT, PCT UBND TP;
- VPUB: C, PVP (XD), CV (XD);
- Lưu: VT, QLĐT (Túc).

                                                                                             Nguyễn Văn Nguyên

		2024-01-09T08:46:36+0700

		2024-01-09T14:55:42+0700

		2024-01-09T14:55:42+0700

		2024-01-09T14:55:42+0700

		2024-01-09T14:55:42+0700